P A ALVES DA SILVA EIRELI - ME

1ÍV
teoweiRASfMA

Pief. J202L^
11^%., ai

Ofício 005/2021

Pedreiras (MA), 24 de março de 2021.^

k Senhora,
Secretária; Maria do Amparo Santos Albuquerque
Secretária Municipal de Educação
Pedreiras-MA.

Em resposta ao ofício nO034/2021-SME da Secretaria Municipal
de Educação, em solicitação de proposta de cotado de preços para execução dos
serviços de manutenção e substituição de.forrò (gesso e PVC) de escolas da rede de
ensino do Município. ■ .

Encaminhamos eixt.anexo -à Vossa Senhoria proposta para analise dos
preços. _

Atenciosamente:

tcuX Gr^ -
PAULO ANDRÉ ALVES DA SILVA

SOaO PROPRIEÍÁRIO
CPF:890.955.093-15

P A ALVES DA SILVA EIRELI - ME

€NPJ: I8J78.643/000I-39, Inscrição Municipal N° 000791. Inscrição Estadual N»12;4I2778-5'
Rain-n PTi»Rnho - ma rPP- 63..725-000 __

A
L
V
E
S
 D
A
 S
I
L
V
A
 E
I
R
E
L
I
 -
 M
Ê

P
 A
 A
L
V
E
S
 l
>
A
 S
I
L
V
A
 L
I
H
E
U
 -
 M
E

C
N
P
J
}
 II

U7
]t

.M
3/

4J
DO

I>
39

. I
ti

ic
rí

çn
o
Mu

ni
ci

pa
l
N*
 0
Ü0

74
],

 In
sc

ri
vâ

u
P.

it
ad

ua
l
PT
 Í
2.
41
27
7H
-9

T\
'

il
ii

 C
sj

uH
ri

i
N
*
 -1

6.
 S
ul
a
01
,
Bf
ll
rr
i)
 E
n
c
r
n
h
o
 P
it

ir
rl

ru
t-

 M
A
.
 ('
EP
i
6S

.7
25

-<
in

O

P
L
A
N
I
L
H
A
 R
E
S
U
M
O

H
A
S
E
 »
E
 P
H
P
X
O
:

kln
nul

eii
i;i

hi
e S

hO
sI
íI
uh
A.
) il

c F
i.r

ru (
tí

cs
íu

 c
PV

O
cm

 Pt
éil

liK
 Pü

hi
ic
n «

f»
Sc

vi
ci

nr
iu

 de
 Ed

ii
cn

vi
i r

a.
 Mu

ni
cí

pi
o d

c P
ol

rt
ir

ai
 -

1
E
N
C
A
R
C
U
S
;

P
K
E
Ç
O
 T
O
T
A
L
 S
E
M
 B
D
I

P
R
E
Ç
O
 T
OT
Al
i
C
O
M
 B
O
I

o
e
,
<
K
U
U
C
A
O

M
A
N
I
T
E
N
Ç
A
I
I
 D
E
 F
O
R
R
O

2
4
.
h
4
|
J
4

R
S

.l
U,
17
4,
01
1

10
11

,1
)1

1%

»
.
Í
7
4
,
6
«

l
Q
O
.
g
O
%

P
k
AL
VE
S D

A S
IL

VA
 EI

RE
U^
-M
G

Pa
ul

o
An

dr
c
Al

i-
« d

a
St

lu
a

Ad
lm

ln
ls

wa
do

r
CP

F-
 B
90
.9
65
,0
83
-1
6

-í
v

S
I
L
V
A
 É
I
R
E
U
-
M
E

P
 A
 A
I
-
V
E
S
 D
A
 S
I
L
V
A
 E
I
R
E
L
I
 -
 M
K

C
N
P
J
;
 l(

U7
RA
43
.'
Dt
l(
l|
.J
9.
 Ia

wi
ri
(&
u
Mu

ni
ci

pa
l
N'

00
07

11
1.

 In
sc
ri
çã
o
Ki

la
du

nl

17
.4

11
77

»^
T
V
 d
u
C
a
}
u
c
l
r
u
.
V
 4
h
,
 S
a
l
a
 U
l
,
 B
ai
rn
i
El

ic
cn

hi
i
r
c
i
l
r
c
i
r
a
i
-
M
A
,
 C
E
P
:
 &
5.

77
5-

0D
O

P
L
A
N
I
L
H
A
 o
r
ç
a
m
e
n
t
a
r
i
a

O
H
K
A
:

H
A
S
K
 D
K
 P
K
E
C
O
:

E
N
C
.
V
K
U
Ü
S
r

B
Ü
l
;

Mo
DU

Ic
nc

âu
 c
 S
ii
lK
li
iu
iç
á)
 dc

 P
un
u
rC
cn
o
e
I'

VC
1
o
n
 P
an
la
n
Hú

bi
ic

cA
 il

a S
cr
re
Ur
ia
 d
c
Ed
uc
aç
ão
 n
n
.M
un
ic
ip
n
de

 P
cü
rc
in
»-

M
A

Si
na
pi
 M
a
 I
II

.2
03

I
ll
or
is
li
u-
 1

 l
5.

6(
>V

i
M
o
u
a
l
s
l
.
v
i
-

73
,4

8'
'i

2
2
.
4
7
%

n
E
S
C
R
i
ç
A
u

M
A
N
U
 l
E
N
C
A
O
 1
>E

 P
O
R
R
O

FD
RR

O F
M
PL

AC
AS

 Tl
F G

FS
Sn

, P
AR
A |

I
|

]
A
M
H
I
I
r
S
T
l
I
S
C
l
l
M
L
B
C
I
A
l
S

S
I
N
A
1
>
I

M
2

5
I
S
M
K
I

1
3
.
3
0

Al
'
Ü3

 3
1)
17
 f

A
P
L
I
C
A
C
A
O
M
A
N
U
A
I

IJ
H
P
I
N
I
U
R
A

C
U
M
 T
I
N
T
A
 L
A
T
Í
X
I
-
V
A
 K
M
 T
i
r
r
O
,

S
N
A
P
l

.
M
2

SI
IU

.I
IH

.3

JJ

D
U
A
S
 ü
l
i
M
À
O
S
.
 A
P
 (
lf
c-
2U
I'
l

P
O
K
K
O
 I
)
H
 P
V
C
.
I
.
I
S
O
.
 P
A
R
A

A
M
H
I
K
S
T
P
S
C
ü
M
n
R
C
T
A
i
S
.
I
N
d
-
U
S
l
V
E

U
S
T
R
i
m
.
-
I
L
A
U
I
í
n
X
A
C
A
O
.

A
P

0
5
3
I
I
I
7

P

!
E
B
B
1
A
1
<

I4
.7
U

2Í
Í.

U-
I

34
,4
11

l4
.(

M5
.a

U

7.
1.
3

10
,4
8

12
.1
1.
3

5.
24

U.
<I

U

I
7
.
2
L
W
.
W

b4
|S
.(
|l
)

4S
.I

IU

5
3
.
7
3

I
6
5
.
K
U

i
.
3
5
6
.
3
4

Á
r
i
o
T
O
T
A
r
.
 iD
cl
al
si
lo
 B
lt
l

ln
ip

on
B.

o
pT
ct
ei
it
e.
ot
çi
in
En
tn
uu
 v
al
iT
 d
c
h
S
 30

.1
74
,0
0 (

Tc
in

is
 M
il

 C
cn

io
 e
 S
d
C
n
U
 e
 O
tu
RU
 tt
ca

be
-S

et
ac

ni
aC

en
tR

im
).

ç'_
^!^

^^'
lnc

leC
ast

to
"n

í
ME

I
v
u
h
 A
nd
ré
 A
h'

es
 d
a
 S
il

ir
a

Ai
ír
ni
ln
ls
tr
ar
fo
i-

,,
'P
,
a;

.
,

1^
,

%
 0
A
 S
Í
L
V
À
 Ê
m
£
t
l
 r
 M
g
~

t

P
 A
 A
l
.
V
E
S
 l
»
A
 S
l
l
.
V
A
 r
.
i
K
R
L
l
 -
 M
E

C
N
T
J
:
 IK

.3
7t
(.
64
3/
OI
IO
t-
3<
),
 l
ns

cr
i<

3i
i
Af
un
it
ip
sl
 N
'
 II
UU

79
I.

 t
ns
cr
iç
Su
 E
«t
ad
ua
l
V
 1
2.

-i
l2

77
g.
9

T
V
 d
u
 C
nj
oc
tr
u
N
*
 4
6.

 Sa
l»

 0
1.
 B
ai
rr
u
E
n
g
v
a
h
o
 P
cd

re
ir

ns
-
M
A
.
 C
K
P
;
 6S

.7
2S

-0
00

C
O
M
P
O
S
I
Ç
Ã
O
 O
E
 C
U
S
T
O
 U
NI
TÁ
RI
O

O
R
K
A
:

;
 —
-

, ,
-

I ,
. .

 ■ n
- f

-.
1 i

r <
 vi

r/
^n

 IX
 »W

<;
. D
 -
 I.

24
MM

Kq
-M

l
n
i

1
M
t
A
M
f
.
 u
A
t
.
v
.
'
'
*
'

,r
>.
<
1.

1
IO

 »
e
 c
i
K
t
r
"
»
c

>;

i '
C
r

S
t
N
A
P
l

0
1
1
0
0
0
3
4
5

Si
no

pl
 M
A
 0
1/

20
31

E
N
C
A
R
G
O
S
:

Ho
ri

st
as

 -
 1
1
5
,
6
6
%

Ma
ii

su
li

ii
la

^-
 7
3
,
4
6
%

SW
;\
l'
l

S
I
N
A
V
I

Sl
NA
I'
1

S
L
N
A
P
I

(1
0(

10
31

15

(
W
0
4
0
5
4
7

U
U
U
0
4
8
I
2

"
 0
0
0
2
0
2
5
0

G
E
R
A
I
.

P
A
R
A
E
'

M
M

OE
SS

O
PA
RA
 V
OR
RO
.
-6

0
X
 O
O-

 C
M
.
 Ü
SP

ES
SU

RA
 Ü
E

I3
M.

VI
i
s
v
M
 (
:o
i.
(w
:A
i.
'.
AO
j

r
i
s
a
L

av
*,

id
8i

WJ
ri

BR
SF

lR
O
C
O
V
 F
Nt

.-
AR

Cl
l '
S
CO
MP
l.
EM
F.
Nr
AR
F.
S

T
O
T
A
L
 S
F
.
R
V
I
C
X
)
:

V
A
L
O
R
 S
E
M
 E
N
f
 A
R
O
O
S
:

v
a
l
o
r
 e
n
c
a
r
g
o
s
 (1
15
,6
6%
);

V
A
L
O
R
 C
O
M
 E
N
C
A
R
C
r
O
S
;

V
A
L
O
R
 B
I
H
 |
22

.4
7%

Ji
V
A
L
O
R
 C
O
M
 Ü
Ü
l
:

U
A
N
T
I
O
A
D
E

V
A
L
O
R
 T
O
T
A
L
;

T
ü
T
A
l
.
 G
E
R
A
I

K
.
G

[l
.l
)3
3U
OI
II
II
I

2
3
.
0
0

R
O

(
1
.
0
9
M
0
U
0
U

0
.
4
D

C
E
7
4
T
O

U
.
Ü
3
U
K
Ü
0
0
0

11
.S
5

M
2

l
.
0
7
4
ü
U
Ü
(
J
Ü

IO
.U
Ü

K
O

U
,
U
0
7
6
0
0
0
l
l

12
.5

1)

1
 T
O
T
A
L
 M
A
T
E
R
I
A
L
;

I<

11
 0,
63

13
(1

11
1)

0'
I
K
.
3
6

U
.
3
1
5
6
0
0
0
0

En
g/
os
éC
ar
li
to
de
 Ca

sl
ro

/C
PF

;n
íi

7.
95

í-
.U

i3
-6

7
f

 .\
 .
 oç
fi
jV
ij
^T
nX
íX
í'
. -

 M
c

p.
a^
ve
sd
as
il
va
eí
k'
.

P
 A
 A
L
V
E
S
 D
A
 S
I
L
V
A
 H
S
i
n
"

P
 A
 A
L
V
E
S
 D
A
 S
t
L
V
A
 E
I
R
E
L
I
 -
 M
E

C
\
?
J
l
 I
XJ

7X
.b

43
/(

in
UI

-3
<l

,
in
ic
ri
(i
li
>
Mu
ni

ci
pa

l
N
"
 (1
11
1)
74
1.
 I
nc
cr
it
ün
 R
sl
od
iu
l
V
 I
2.
4Í
27
7B
-9

IA
'
du
Ca
ju
ei
ro
 N
*
46
. S

ol
n
Ul
.
Ua

ir
ru

 E
ng

en
ho

 P
ed

re
ir

as
 -
 N
LV

. C
E
P
:
 6S

.7
25
-0
Q0

C
O
M
P
O
S
I
Ç
Ã
O
 D
E
 C
U
S
T
O
 U
N
I
T
Á
R
I
O

O
R
R
A
:

B
A
S
E
 D
R
 P
R
E
Ç
O
:

E
N
C
A
R
G
O
S
:

B
D
I
:

Mn
nu

lc
nç

âu
c
Su
hi
ti
iu
iç
üu
 d
r
Fu
rr
o
iG

cs
so

 c
 P
V
C
|
 cm
 P
ré

di
os

 P
úb
li
co
s
du

 S
cc

rc
wr

ia
 d
e
Ed

uc
aç

ão
 b
d
Mu
ni
cí
pi
o
dc

Pe
dr

ei
ra

s
-
 M
A

Si
na

pi
 M
A
U
 1
/3

02
1

Hu
ri
si
us
-

II
5.
f)
6*
/o

M
e
n
r
ü
l
i
s
i
a
s
-
 7
3
.
4
8
%

22
.4

7"
/„

S
I
N
A
P
I

r
B
=
 -

O
n
O
.
1
9
4
3
0

P
K
N
D
i
m
A
l
.
 O
U
 P

HE
SI
I.
II
A
R
H
C
H
.
I
.
A
D
O
R
A
.
 E
M

A
C
O
 G
A
L
V
A
N
I
Z
A
D
O
.

C
O
M

C
O
R
P
O
.
 w
n
i
.
A

E

R
E
B
Í
 T
E
.
 P
A
R
A

P
E
R
F
I
L
 T
I
P
O

C
A
N
A
L
E
T
A

D
E

E
S
T
R
U
T
U
R
A
 E
M
 F
O
R
R
O
S
 D
R
V
W
A
I
.
l
.

l
/
N

0
0
0
3
9
4
2
7

P
E
R
F
I
L

C
A
N
A
L
E
T
A
.

F
O
R
M
A
T
O

C
.

E
M

A
C
O

Z
I
N
C
A
D
O
.

P
A
R
A

R
S
T
R
U
-
R
I
R
A

F
O
R
R
O

D
R
V
W
A
I
.
l
.
.
 E

'

0.
5
M
M
.
 *
4
6

X

18

*
(1
.
X

H)

.
C
O
M
P
R
I
M
E
N
T
O
 3
 M

M

■
■

■
O
K
B
G
B
I
C
A
O

II

88
27

8
jM
O
N
T
A
D
O
R

D
E

E
S
T
R
U
T
U
R
A

M
E
T
A
L
I
C
A

C
O
M

E
N
C
A
R
G
O
S

C
n
M
l
'
L
E
M
!
i
N
T
A
R
]
i
.
S

H

T
O
T
A
l
.
S
E
R
\
a
C
O
:

V
A
L
O
R
 S
E
M
 E
N
C
A
R
G
O
S
;

V
A
L
O
R
 E
N
C
A
R
G
O
S
 (
I
t
S
.
6
6
%
)
:

V
A
L
O
R
 C
O
M
 E
N
C
A
R
G
O
S

V
A
L
O
R
 B
O
I
 (
2
2
.
4
7
%
)

i.
?2
r>
sr
Ki
no

3.
X4

y>
;(

>U
II

Ü
3
.
9
8

T
O
T
A
L
 M
A
T
E
-
R
I
A
I

l:
Uí
L'
l

n,
45
9'
M)
(H
}l
)

V
A
L
O
R
 r
n
V
f
 B
D
I
:

1
(
5
.
8
0

0
U
a
x
t
i
d
a
d
k

9
9
.
6
9

V
A
L
O
R
 T
O
T
.
V
L
:

1
S
J
5
6
J
4

T
O
T
A
L
 G
E
R
A
L
:

6.
S$
9.
6(
I

En
g.
;®
t»
de
 Ca

sir
o

cE
tf
t-
as
iv
os
is
ic
x*
**
 -
M
E

P.
 A
 A
LV

ES
 D
A
Si

LV
A
EI

Ra
i-

 H
E

P
a
u
l
o
 A
n
d
r
é
 A
lv

es
 d
a
 Ã
7;

'j
4

 -
t

.

3
J

M
 "
O

I
 "
 P
 A
 A
L
V
E
S
 D
A
 S
I
L
V
A
 E
T
R
E
L
I
 -
 M
E

P
 A
 A
I
.
V
K
S
 l
»
A
 S
n
.
V
A
 K
I
R
K
I
.
I
 -
 M
E

C
N
P
J
:

In
uT
lv
in
 M
ii

nk
ip

nl
 N
"
 U
WI
7<
I1
.
In
wr
if
il
ii
 F
.i

ta
du

Mi
N'

 I
2.
4I
27
7S
.7

T
V
(
h
)
O
J
u
e
I
r
u
N
'
 46

.
S
a
b
Q
I
,
 Ru

ir
ru

 K
ti

^e
nl

»
P
t
i
l
r
d
m
s
-
M
A
.
C
K
P
:
 6S

.7
25

-V
UU

C
r
R
t
t
N
O
C
i
R
A
M
A
 F
lS

lC
X*

 F
L
N
A
N
t
l
E
l
R
O

o
b
r
a
:

Mc
in
uT
ur
vi
lu
 e
 $
ub

sl
in

ii
i,

ái
i d

e
Fi
ir
ti
^ (
Gc

ts
n
c
P
V
C
)
 e
m
 P
r^
il
in
v
Pu

bl
lc

»:
: t
b
Sc

ci
cU

ir
ú
de
 I
Mu

ce
i^

ãn
 n
)
 Mi

in
íc
ip

io
 i
lc

PL
-d

ic
ii

as
 •
 M
a

B
A
S
E
 U
e
 P
R
E
Ç
O
:

S
i
i
u
n
l
M
A
n
i
'
2
(
l
2
l

I
T
E
M

D
I
S
C
R
I
M
1
N
A
C
-
A
O
D
O
S
S
B
I
I
%
^
G
O
S

M

V
A
L
O
R

1
 I
M
A
N
I
I
T
E
N
C
A
O
 I
IE
 F
O
R
R
O

E
N
C
A
R
C
O
S
:

i
l
o
m
b
!
-
 1
15

.(
16

%
Nf

sn
ci

lb
ui

s
-
73

,4
S7

t

l
ü
U
.
O
O
S

R
S

3U
.1

74
.b

n
84

.1
'/

.
R
S

2.
S1
J.
SS

8
4
3
%

Ac
of

iu
ib

il
u (
%

A
e
n
m
u
&
â
o
j

V
A
L
O
R

I
V
,

R
S

2.
S1

4,
3S

8
4
3
%

R
S

2
.
5
1
4
4
5

A
o
i
m
u
t
a
&
i
W

Di
SC

RR
Ii

rN
AÇ

ÃO
 D
O
U
S
E
R
y
i
Ç
O
S

%
V
A
L
O
R

•
M
A
M
I
T
E
N
C
A
O
 u
e
 f
o
r
r
o

10
11

,0
11

%
R
S

3
U
.
1
7
4
.
6
0

D
I
S
C
R
I
M
I
N
A
Ç
Ã
O
 U
O
S
S
K
R
V
I
^
t
S

M

A
e
u
m
d
ò
d
a

_

_
 =

_
r
'
j
a

V
A
L
O
R

m

I
K
S
S
S
ü
^
^
H

—
"
^
V
A
L
Ü
R

I

8
4
3
%

R
S

2
.
5
1
4
4
5

5
0
.
0
1
1
%

Ao
ta

nu
li

yi
fi

Ei
ir
fi
V^

I
 Im
am
jt
en
c.
^o
 d
e
 f
o
r
r
o

M
.
V
N
U
T
F
J
N
C
Ã
O
 D
E
 F
O
R
R
O

Hl
O.
Od
'-
.

RS

30
.1

74
.6

0
8
4
3
%

|
 R
S

24
14
45

8
4
3
%

Ak
-u
mo
ló
dn
 (
%

A4
nD
nü
Ig
'i
l5
ç
S
I
M
E
a
E
E
ü
E

Ac
on

si
Ui

lB
(%

A
c
u
o
u
d
i
i
l
o
l
R
S

R
S

2.
51

4,
55

 I

8
4
3
%

6
6
.
6
7
%

DI
1U
;n
UM
IN
AÇ
ÃU
D0
B.
SK
RV
1Ç
0.
S:

I
%

1(
11
1,
00
%

R
S

30
.1
74
.6
0

8
4
3
%

R
S

2
.
5
1
4
4
5

8
4
3
7
S

A
n
ã
n
i
t
í
U
D
 (
R
S
)

I
R
S
4
S
:
1
4

W
i
W
I
I
Í
W
.
Ü
c
l
^
l
l

RS

2.
51
4,
55
 I

84
3%

A
n
i
m
n
b
ú
l
a

V
A
L
O
R

R
S

2
.
5
1
4
4
5

1
0 3
5
%

ti
ki
Ml
ia
iL
Üb
LI
B3
i3
Ml

^n
g!
^K
Íc
ál
wa
^a
s£
ro

ra
A'

''
-
'4
5'
'.
S6
r>
.0
53
-B
7

(-■
jíA

 -0
G(

M3
.53

SI
ÜÍ

XX
8.M

E

P.
A

M
,\'E

S
DA

 S
IIV

A
EI

KE
Ü-

 M
E

ri
iti

to
 A

nd
ré

 A
lv

es
 r

ia
 S

itM
A

d
in

h
is

tr
.-

í-
ic

.'
V

,*
-
.
.
-
.
-
.
i

.C

Â
 A
L
V
E
S
 D
A
 S
I
L
V
A
 E
I
R
E
L
I
 -
 M
E

K
 A
 A
l
.
V
K
S
 D
A
S
n
.
V
A
 K
I
R
K
L
I
.
 V
1
E

tN
P.

I:
 1
8J
7f
l.
&4
3/
0O
OI
-3
O.
ln
^i
;r
ii
;i
iu
Mu
nl
i;
tp
al
.V
li
UO
7<
n.
 (n

9c
rl

i;
i4

ii
£s

li
ii

lu
-j

l
N
'
 12

.4
12

77
8-

9
1'

\'
 i(

o
Cu

ju
vi

rv
 N
°
4A

, S
ii
lu
 U
I,

 B
ul
rr
u
En

gr
ni

ii
i
Pv
dr
ci
ri
iü
 -
 M
A
.
 C
K
P
:
 65

.7
2&
-0
l)
0

C
U
R
V
A
 A
B
C

O
D
R
A
:

Mn
mi

le
nç

fi
ü
c
Su
bs
ii
tu
iç
üo
 d
c
Fa

rr
o
lü

cs
so

 t
 P
V
C
)
 e
m
 P
ré
di
o»
 P
úb
li
co
»

ci
a S

cc
re

iu
ri

.T
 í!

c
Fd
uc
uç
ão
 n
u
Mu

ni
ci

pi
u
de

P
c
d
i
e
i
r
i
s
.
 M
A

B
A
S
E
 D
E
 P
R
E
Ç
O
:

E
N
C
A
R
G
O
.
S
:

S
i
n
a
n
i
 M
A
 (
11
/2
(1
21

I l
on
sl
as
 -
 1
1
S.

íi
oí

í
Me

os
al

is
ln

s
-
 7
3.
4í
l?
o

D
E
S
C
R
I
Ç
Ã
O
 D
O
S
 S
R
R
V
t
Ç
o
S

F
O
R
R
O
 E
M
 P
I
A
C
A
-
S
 O
E
 G
E
-
S
S
O
.
 P
A
R
A

A
M
B
R
i
N
T
U
S
 C
O
M
l
-
R
C
I
A
I
S
.

A
F

1
)
5
/
2
0
1
7

P

F
O
R
R
&
D
E
 P
V
C
.
 U
S
Q
.
 P
A
R
A

A
M
B
I
E
N
T
E
S
 C
O
M
E
R
C
I
A
I
S
,
 I
N
C
L
U
S
I
V
E

E
S
T
K
i
m
i
R
A
 D
E
 P
I
X
A
Ç
A
o
,

j
A
E
 0
5
/
2
0
1
7
 P
-

■
 I •
 •
•

34
,4

0
R
S

17
.2

00
.0

0
5
7
.
0
0
%

P.
 A
 A
LV

ES
 D
A
 S
I
V
A
 E
3R
EU
-
M
B

P
a
u
l
o
 A
n
d
r
é
 A
l
v
e
s
 d
a
 S
í
I
m

A
d
í
n
;
;

P
 A
 A
L
V
E
S
 D
A
 S
I
L
V
A
 E
I
R
E
L
I
 -
 M
E

~

P
 A
 A
L
V
E
S
 D
A
 S
I
L
V
A
 E
I
R
E
L
I
 .
M
E

C
N
P
J
:
 l
)i

.3
7H

.<
Í4

3/
0U

DI
-3

V.
 Ii

in
cr

ít
ai

i
Mu
ni
ci
pi
il
 N
*
0
0
0
7
9
1
.
 I
ns

tr
iv

lu
 K
sU
iü
ua
l
N
*
 1
2.
41
27
78
.9

T
V
 ü
u
 C
uj
uv
ir
u
N
"
 4
6,

 S
al
a
0
1
,
 B
ai
rr
u
E
n
g
e
n
h
o
 P
cd

ru
ir

as
-
V
I
A
,
 C
E
P
:
 65

.7
23

.0
(1

0

C
O
M
P
O
S
I
Ç
Ã
O
 D
O
 R
D
l
 •
 B
E
N
E
F
I
C
I
O
 E
 D
E
S
P
E
S
A
S
 I
N
D
I
R
E
T
A
S

O
B
R
A
:

B
A
S
E
 D
E
 P
R
E
Ç
O
:

1
 E
N
C
A
R
G
O
S
:

Ma
nu
lc
nç
ãü
 c
 S
ub

sl
it

uí
^u

 d
e
Fu

tr
o (

Ce
ss
o
e
 P
V
C
)
 e
m
 P
ré
di
os
 P
fl
bü
co
s
da
 S
ec
re
ta
ri
a
de

 E
d
u
n
n
â
u

n
o
 M
u
n
i
c
i
n
i
o
 d
e
 I
'e

dr
ei

ra
s
-
 M
A

Si
ni

ip
iM

A0
1.

-2
02

l
Ho

ri
st

as
 -

1 !
5,

66
'/

„
Me

ns
al

is
ht

í
-
 7
3
,
4
8
%

Ad
mi
ni
st
ra
võ
o
Ce
nt
ml

3
.
0
0
"
/
.

3,
00

%
11

 5.
50

%
Se
gu
ro
 c
 G
ur

an
ti

ii
o
,
8
o
y
«

l
O
s
e
o

0
.
9
7
%

1
.
2
7
%

D
e
s
p
e
s
a
s
 K
in
un
ec
in
is

0
J
9
%

0
,
5
9
%

1
.
3
9
%

L
u
c
r
o

f
i
.
1
6
%

6
,
1
6
%

«
.
9
6
%

Tr
ib
ut
os

(i
mp
os
ui

s
C
O
F
I
N
S
 3
%
,
 e
 P
IS
 0
.
6
5
%
)

3
.
6
5
%

3
.
6
5
%

3
.
6
5
%

Tr
ib

ti
lo

s (
IS

S,
 vu

ri
ãv

c)
 d
e
 a
co

rd
o
c
o
m
 o
 n
ui

ni
cí

pi
o)

5
.
0
0
%

1
0
,
0
0
%

5
,
0
0
%

Tr
ib
ui
os
 (C

on
tr
ib
ui
çã
o
Pr

ev
id

en
ci

ár
ia

 s
ob
re
 n
 R
ec
ei
ta
 B
ru

ta
 -
 0
%
 o
u
 4
.
5
%
 -
 D
es
on
er
aç
ão
)

Ü
.
U
U
%

1 1
 Ü,

ÜÜ
5„

L

4.
50

%

F
ú
r
m
u
i
u
 d
c
 u
i
l
c
u
i
u
 d
o
 B
D
I
 a
d
t
i
t
ü
d
n
:

nT
^T

_
 (
1
+
A
C
+
S
+
R
+
G
)
.
(
1
+
D
F
)
.
(
1
+
L
)

,

7
^

P.
AA

Ll
/b

ii
ms

IL
VA

EI
RH

J-
ME

'
rf
á
 S
Í
M

-
 A
^Í
5?
'"
's
tf
ad
or

CP
Fr

ss
o.

as
s.

os
MS

P
 A
 À
t
V
E
S
 D
A
 S
I
L
V
A
 P
3
R
E
L
1
 -
 M
E

V
 \
 A
1
.
V
K
S
 l
>.
\
S
I
I
.
V
 A
 K
I
R
K
I
.
I
 -
 M
K

C
:
N
P
J
:
 C
SJ
7H
.M
.V
(H
I0
l-
.)
9.
la
<c
ri
ci
lu
Mu
nk
'i
pu
IN
"
00

07
91

.
In

tt
rk

âu
 E
st
ac
li
uI
.V
 I
2.

4I
Z7

7I
I.

9
T
N
'
 d
o
 C
aj

ue
ir

o
N
"
 4f

t,
 S
bI
u
01
,
Ha
ir
ri
i
U
n
g
c
n
t
w
 P
t
d
n
i
i
m
í
-
 ̂
I
A
.
 C
K
P
:
 6
5.
72
5-
00
0

K
N
C
A
H
G
O
.
S
 S
U
C
t
A
I
S
 Ü
Ü
B
R
E
 A
 O
I
A
U
 D
K
.
 O
B
R
A

B
A
S
E
 Ü
E
 P
K
E
C
»
:

E
N
C
A
R
G
O
S
:

Mi
>n

<l
tu

s—
 1

 I
$
.
6
n
%

Mo
ii

ul
co

ça
n
e
 S
uh
^l
il
ui
çü
oc
u;
 r
u
m
 l
O
i
s
e
n
c
 P
VC

.)
 c
m
 P
ic

ut
in

 P
ii

ul
in

N
da

 i
jc
ci
cu
in
u
dc

T-
di

ii
'»

c3
»n

»
Mu
ni
ci
ru
ix
li
; i

Vd
ic
in
is
 -
 M
A

S
i
t
u
n
i
 M
A
(
i
1
'
2
U
2
l

M
a
i
i
u
l
i
*
l
a
í
-
 7
3
.
'
1
K
%

D
I
8
C
S
I
M
I
N
A
C
A
O

G
R
U
P
O
 A

T
o
U
J

IN
SS

SK
St

S
I
Í
N
A
I

S
k
H
R
A
K

Su
lú
ri
uC
di
mç
no

Sc
ff
ii
ro
 C
o
n
i
n
i
 A
ci

dc
ni

cs
 T
ra
ba
lh
o

F
G
T
S

S
F
C
O
N
C
l

?
n
ü
2
7
S
7
e

T
Ó
S
l

kc
|>
<i
ii
3H
Sc
ni
.i
na
i
Rc

mi
ui

cn
ii

lo

Fc
rú
uk
ii
;

A
u
x
i
l
i
o
-
E
n
f
e
r
m
i
d
a
d
e

1
3
°
S
a
l
i
r
i
u

Ue
ct

tç
B
Pa
ic
mi
dB
de

P.
xl

la
«
J
t
u
l
i
f
í
c
a
d
B

n
i
o
í
d
c
C
T
i
u
v
a
s

A
u
x
i
i
i
o
 A
c
i
d
e
n
t
e
 d
c
 T
r
a
l
n
l
h
o

Fc
ií
os
 G
oa
ut
M

S
a
l
i
n
o
 M
a
i
e
r
o
i
d
a
d
c

'

í
 3

Ca
nü

o
de

 C
as

tr
o

A

C
P
r
;
 nt

>7
.f

if
>b

.0
b3

-8
7

Rf
ô.

r<
.n

.i
3!

>2
ri

ir
iv

xx
x-

MF

P.
 A
 A
L\

'E
S

O.
-i

 S
I
L
V
A
 E
I
K
E
U
-
 M
E

P
a
u
l
o
 A
n
d
r
é
 A
l
c
e
s
 d
ei
 f
fi
fc
íj

A
d
l
n
j
l
r
-
I
s
t
f
a
d
c
r

C
P
F
;
 ü
j
D

1
5

P
 A
 A
t
.
V
K
S
 D
A
 S
C
I
.
\
 A
 K
t
H
E
I
.
I
 •
 M
E

C
N
P
J
;
 l
«.
.m
ft
4a
/O
II
0|
..
«.
 I
m
c
r
k
í
i
)
 M
u
n
U
i
p
n
l
 N
"
 (H
I0
7V
I.
 I
mi

-r
iç

àu
 E
sl
ai
lu
al
 N
'
 1
2.

41
27

78
-9

T
V
 d
u

Ca
ji
ic
ir
ii
 N
'
 4f
i,
 S
ul
u
Dl

.
Ru
ir

ro
 K
nK

k-
nh

i>
 P
ul
rc
lr
us
 -
 M
A
.
 C
E
P
:
 ()
S.
72
5-
UD
U

E
N
C
A
R
G
O
S
 S
O
C
I
A
I
S
 S
U
B
R
p
;
 A
 M
Ã
O
 D
E
 O
B
R
A

E
N
C
A
K
C
;
O
S
:

B
A
S
E
 D
E
 P
R
E
Ç
O
:

Il
nn
sl
nH
 -
 1
15
,n
6'
'4
i

M
e
i
i
s
a
l
i
i
i
i
W
-
 7
3.
48
"í
«

Ma
nd
lc
nc
áu
 u
 Si

ib
sl
lt
li
iç
íl
ii
 il

u-
Fi
w>
 |Q

ei
.-
«i
 e
 P
V
C
)
 c
m
 P
rá
dl
ot
 P
úb
li
ci
Kd
a
Sc

cr
ot

nr
ii

i d
c
 R
il
uc
nç
An
 n
o
Mi
mi
ci
ni
o
üu

 P
ci
lr
ei
nu
 •
 M
A

2
2
.
4
7
%

Si
tu

ip
i.
MA
II
I/
2U
2l

A
v
i
c
o
 P
ií
ví
n
I
n
d
e
n
n
o
d
o

A
v
i
t
a
P
r
õ
v
i
i
i
 T
r
a
t
a
u
l
h
a
d
o

In
il
cn
ÍT
at
li
K

Dc
in
si
lu
 R
ct

ci
ti

ii
o
S
e
m
 J
u-

da
 0
31
11
:3

In
tl

i:
ni

7:
iv

ã<
i
Ad
ic
io
iu
il

G
R
U
P
O
O

T
o
t
a
l

Ke
in

ci
dè

ii
ci

ii
 d
c
 A
 s
o
b
r
e
 B

Rc
in

ci
üc

nc
ín

 d
e
 A
 s
oh

rc
 A
k
i
s
o
 P
ré
vi
o
T
m
h
o
l
t
u
i
d
o
 -
 K
n
n
c
i
d
c
n
c
i
a
 d
c
 I
T
t
T
S
 s
oh
rv
 .
Av

is
o
Pr

év
io

 (
n
d
e
n
Ú
D
u
l
o

7
 r,

l'
F;

 0
57
,9
56
.1
15
34
17

'I
WE
O
.r
tf
,r
w?
53

5i
px

X)
CX

-M
F

''
pJ

'f
^p

AS
[L

VA
EI

R£
LI

-M
B

Pa
ul

o
An

dr
c
Al
ue
s
da
 Si

lv
a

Ad
im
in
is
ir
ad
or

C
P
F
;
 6S

0.
96
S.
0&
3-
15

^
r
i
>